ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:      /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày     tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH
Thực hiện công tác Trẻ em năm 2020

Căn cứ Kế hoạch 11/KH-SLĐTBXH ngày 31 tháng 01 năm 2020 của
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Tháp, về việc thực hiện
công tác Trẻ em năm 2020. Ủy ban nhân dân Huyện xây dựng triển khai thực
hiện, với những nội dung sau:

I. MỤC TIÊU.

- Giảm tỷ lệ trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt trên tổng số trẻ em xuống dưới
3%. Giảm số trẻ em bị xâm hại, bạo lực; trẻ em có nguy cơ rơi vào hoàn cảnh đặc
biệt được phát hiện quản lý và có các biện pháp can thiệp, trợ giúp kịp thời.

- 95% trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt được trợ giúp, chăm sóc để phục
hồi, hòa nhập cộng đồng và có cơ hội phát triển; 95% trẻ em bị xâm hại, bị
bạo lực đã phát hiện được can thiệp và trợ giúp.

- Duy trì và nâng cao chất lượng các tiêu chí xã, thị trấn phù hợp với trẻ
em được công nhận 2019.

- 100% xã, thị trấn tiếp tục duy trì, củng cố và nâng cao hiệu quả hoạt
động Hệ thống bảo vệ trẻ em.

- Phấn đấu giảm thiểu trẻ em bị đuối nước, xâm hại tình dục, trẻ em vi
phạm pháp luật.

- Phấn đấu vận động Quỹ bảo trợ trẻ em trong toàn Huyện đạt 300 triệu
đồng; trong đó, cấp Huyện là 100 triệu đồng, cấp xã 20 triệu đồng/01 xã, thị trấn.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN.

1. Xây dựng, triển khai kế hoạch chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ
em năm 2019, đồng thười lồng ghép triẻn khia các kế hoạch, Chương
trình bảo về trẻ em theo chuyên đề trong năm:

- Đầu năm, triển khai thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu Chương trình
hành động vì trẻ em giai đoạn 2013 - 2020; Kế hoạch số 180/KH-UBND ngày
19 tháng 12 năm 2013 của Ủy ban nhân dân Tỉnh thực hiện Kế hoạch số 56-
KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW
của Bộ Chính trị khóa XI về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công
tác chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em trong tình hình mới; đề nghị Ủy ban
Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện đưa nội dung hoạt động của Phong trào
“Toàn dân chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em” gắn với cuộc vận động “Toàn
dân  đoàn  kết  xây  dựng  nông  thôn  mới,  đô  thị  văn  minh”;  Kế  hoạch  số
177/KH/UBND ngày 21/11/2014 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về chăm sóc trẻ

em mồ côi không nơi nương tựa, trẻ em bị bỏ rơi, trẻ em bị ảng hưởng bởi
HIV/AIDS, trẻ em là nạn nhân của chất dọc hóa học, trẻ em khuyết tật nặng
và trẻ em bị ảnh hưởng bởi thiên tai, thảm họa dựa vào cộng đồng giai dạon
2014-2020 (lồng ghép việc thực hiện Quyết định số 570/QĐ-TTg của Thủ
tướng Chính phủ về phê duyệt kế hoạch hoạt động Quốc gia vì trẻ em bị ảnh
hưởng bởi HIV/AIDS giai đoạn năm 2014 - 2020).

- Các Kế hoạch xây dựng xã, trị trấn phù hợp với trẻ em; Kế hoạch thực
hiện Chương trình bảo vệ trẻ em; Kế hoạch thực hiện các tiêu chí ngôi nhà an
toàn và phòng, chống tai nạn, thương tích, đuối nước trẻ em; Kế hoạch thúc
đẩy quyền tham gia của trẻ em vào các vấn đề về trẻ em; Đề án chăm sóc và
phát triển toàn diện trẻ em trong những năm đầu đời tại cộng đồng và gia
đình; Đề án hỗ trợ trẻ em khuyết tật tiếp cận các dịch vụ bảo vệ, chăm sóc và
giáo dục tại cộng đồng và thực hiện quy trình trợ giúp trẻ em bị ảnh hưởng
bởi HIV/AIDS; Kế hoạch vận động Quỹ bảo trợ trẻ em năm 2020.

2. Thực hiện quyền của trẻ em, tạo môi trường an toàn, lành mạnh
và thân thiện để trẻ em được phát triển toàn diện:

- Tăng cường các hoạt động truyền thông, vận động xã hội chăm sóc,
giáo dục và bảo vệ trẻ em với sự tham gia tích cực của các ban, ngành, đoàn
thể, các tổ chức chính trị xã hội và trẻ em. Duy trì tổ chức các động có ý
nghĩa thiết thực cho trẻ em, nhất là trẻ em cần sự bảo vệ đặc biệt, cao điểm
trong Tháng hành động vì trẻ em, Tết Trung thu, Quốc tế thiếu nhi 01/6, Tết
cổ truyền dân tộc.

- Tích cực khuyến khích, hỗ trợ các hoạt động thúc đẩy quyền tham gia
của trẻ em, đặc biệt tạo điều kiện nhóm phóng viên măng non, các nhóm trẻ,
câu lạc bộ trẻ  em ở cộng đồng được thể hiện quyền tham gia  của các cá
nhân/nhóm trẻ em trong các vấn đề có liên quan đến trẻ em ở địa phương. Duy
trì tổ chức Diễn đàn trẻ em cấp xã và cấp Huyện. Phối hợp tập huấn Giáo dục
kỹ năng sống cho trẻ em và kỹ năng chăm sóc, nuôi dạy trẻ cho cha mẹ, người
nuôi dưỡng trẻ tại xã, thị trấn có nhiều nguy cơ bị xâm hại, bạo lực, sao nhãng.

3. Củng cố hệ thống tổ chức, nhân lực và nâng cao
năng lực cho đội ngũ công chức, viên chức, cộng tác viên
công tác xã hội cấp xã và khóm, ấp làm nhiệm vụ quản lý
trẻ em:

- Cử cán bộ tham dự tập huấn nâng cao năng lực cung cấp dịch vụ cho
cán bộ người làm công tác bảo vệ trẻ em cấp huyện, xã, công tác viên công
tác xã hội và nhân viên y tế khóm, ấp kiêm nhiệm vụ bảo vệ chăm sóc trẻ em.

- Nâng cao chất lượng hoạt động của Ban điều hành. Duy trì mô hình
Hệ thống bảo vệ trẻ em cấp xã và thường xuyên giám sát, hướng dẫn Ban bảo
vệ trẻ em hoạt động ổn định có hiệu quả. Thực hiện rà soát thông tin trẻ em
theo Luật Trẻ em và cập nhật vào dữ liệu phần mềm theo dõi quản lý chặt chẽ
trẻ em trong toàn Huyện.

2

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tăng cường tham gia các
cuộc họp Ban bảo vệ trẻ em xã, thị trấn ít nhất một lần/quý, để hướng dẫn
công tác quản lý trường hợp đối với trẻ em cần sự can thiệp, trợ giúp và kết
nối dịch vụ bảo vệ, chăm sóc trẻ em, đảm bảo sự an toàn cho trẻ em, tư vấn,
tham vấn, trị liệu phục hồi tâm lý, thể chất cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt
được tiếp cận giáo dục, y tế, các phúc lợi xã hội khác khi có nhu cầu. Quan
tâm trợ giúp trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, nguy cơ rơi vào hoàn cảnh đặc biệt
tại các xã, thị trấn.

4. Thực hiện thí điểm các mô hình hỗ trợ trẻ em
phòng tránh xâm hại, bạo lực, bỏ rơi và phòng, chống
tai nạn thương tích, đuối nước trẻ em:

- Triển khai Mô hình cung cấp, kết nối dịch vụ trợ giúp chăm sóc sức
khỏe, giáo dục trợ giúp pháp lý và dịch vụ xã hội cơ bản cho trẻ em bị xâm
hại hoặc có nguy bị bạo lực, bốc lột, bỏ rơi và trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt.

- Thực hiện thí điểm ngôi nhà an toàn và phòng, chống tai nạn, thương
tích và đuối nước trẻ  em tại  02 điểm gồm: Thường Phước 1 và xã Long
Khánh A.

5. Hướng dẫn, triển khai và tăng cường kiểm tra, giám sát công tác
chăm sóc, giáo và bảo vệ trẻ em:

- Tăng cường kiểm tra, giám sát có chấn chỉnh kịp thời công tác bảo vệ,
chăm sóc, giáo dục trẻ em tại các xã, thị trấn, chú trọng việc thực thi chính
sách cho nhóm đối tượng trẻ em cần sự bảo vệ đặc biệt được hỗ trợ từ chính
sách của địa phương.

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với Ủy ban nhân
dân các xã, thị trấn kiểm tra, giám sát việc can thiệp, hỗ trợ và quản lý trẻ em
có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em cần bảo vệ khẩn cấp, trẻ em có nguy cơ rơi vào
hoàn cảnh đặc biệt  theo Nghị  định số  56/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của
Chính phủ và Thông tư số 98/2017/TT-BTC ngày 29/9/2017 của Bộ Tài chính.

III. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN.

- Lồng ghép, đưa các nhiệm vụ bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em
vào Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của các cấp, các ngành và cụ thể hóa
bằng các chỉ tiêu, có tập trung nguồn lực thực hiện nhằm bảo đảm lợi ích tốt
nhất cho trẻ em, để mọi trẻ em đều được bảo vệ, chăm sóc và đảm bảo thực
hiện các quyền cơ bản của trẻ em.

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội phải phối hợp chặt chẽ với
các ban, ngành, đoàn thể liên quan từ khâu xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt
động bảo vệ, chăm sóc trẻ em từng lĩnh vực/chuyên đề, kế hoạch tổ chức Tháng
hành động vì trẻ em, Tết Trung thu, Tết Nguyên đán đạt hiệu quả. Duy trì tổ
chức Diễn đàn trẻ em cấp xã, cấp Huyện. Phối hợp chọn và tổ chức cho trẻ em
có hoàn cảnh đặc biệt vượt khó học giỏi tham dự Trại hè do Tỉnh tổ chức.

3

- Tiếp tục củng cố các hoạt động của Hệ thống Bảo vệ trẻ em cấp Huyện,
cấp xã, thị trấn, nâng cao năng lực của đội ngũ cộng tác viên công tác xã hội và
nhân viên y tế ấp kiêm nhiệm vụ quản lý bảo vệ, chăm sóc trẻ em. Thường
xuyên giám sát, phát hiện kịp thời các trường hợp trẻ em cần sự bảo vệ đặc biệt
để phối hợp cung cấp các dịch vụ và thực hiện tốt các chính sách theo quy định,
đảm bảo tất cả trẻ em đều được thực hiện các quyền cơ bản của trẻ.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến Công ước Liên quốc về
Quyền trẻ em, Luật trẻ em và Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật trẻ em, Nghị
định quy định xử phạt vi phạm hành chính về bảo vệ, chăm sóc trẻ em, Nghị
định số 136/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của Chính phủ và Thông tư liên
tịch  số  29/2014/TTLT-BLĐTBXH-BTC  ngày  24/10/2014  hướng  dẫn  thực
hiện một số điều của Nghị định số 136 về quy định chính sách trợ giúp xã hội
đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Chỉ thị số 20-CT/TW của Bộ chính trị khóa
XI vế tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác chăm sóc, giáo dục
và bảo vệ trẻ em trong tình hình mới và Chỉ thị số 18/CT-TTg về tăng cường
giải pháp phòng, chông bạo lực, xâm hại trẻ em. Các Quyết định của Thủ
tướng Chính phủ số 1235/QĐ-TTg, ngày 03/8/2015 phê duyệt Chương trình
Thúc đẩy quyền tham gia của trẻ em vào các vấn đề trẻ em; Quyết định số
234/QĐ-TTg, ngày 05/02/2016 phê duyệt Chương trình phòng, chống tai nạn,
thương tích trẻ em giai đoạn 2016 - 2020; Quyết định số 2361/QĐ-TTg ngày
22/12/2015 phê duyệt Chương trình bảo vệ trẻ em; Quyết định số 1023/QĐ-
TTg ngày 07/6/2016  phê duyệt  Chương trình phòng ngừa,  giảm thiểu lao
động  trẻ  em  giai  đoạn  2016  - 2020;  Quyết  định số  1437/QĐ-TTg  ngày
29/10/2018 phê duyệt Đề án chăm sóc vì sự phát triển toàn diện trẻ em trong
những năm đầu đời tại gia đình và cộng đồng giai đoạn 2019 - 2025; Quyết
định số 1438/QĐ-TTg ngày 29/10/2018 phê duyệt Đề án hỗ trợ trẻ em khuyết
tật tiếp cận các dịch vụ bảo vệ, chăm sóc, giáo dục tại cộng đồng giai đoạn
2019 - 2025; Thông tư số 09/TT-BLĐTBXH ngày 28/8/2018 của Bộ Lao
động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn quy trình trợ giúp trẻ em bị ảnh
hưởng bởi HIV/AIDS.

- Qũy bảo trợ trẻ em tăng cường vận động các nguồn lực thực hiện các
chương trình hỗ trợ trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt. Rà soát và lập danh sách trẻ
em bị các bệnh về tim, mắt, trẻ em bị khuyết tật vận động… để đăng ký khám
sàn lộc và tham gia các chương trình hỗ trợ, phẫu thuật phục hồi chức năng.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát kịp thời nắm bắt tình hình hỗ
trợ cơ sở trong việc triển khai, tổ chức thực hiện các Kế hoạch, chương trình
chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em, kịp thời tháo gỡ những vướng mắc trong
quá trình hoạt động của các xã, thị trấn.

- Tổng hợp báo cáo, đánh giá rút kinh nghiệm từng hoạt động mô hình,
kế hoạch.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội:

4

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, ngành, đoàn thể Huyện và Ủy
ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai và tổ chức thực hiện Kế hoạch này
đảm bảo đạt hiệu quả cao nhất.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Huyện,
Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tăng cường công tác truyền thông về bảo vệ,
chăm sóc và giáo dục trẻ em và các chính sách liên quan.

- Lập danh sách cử cán bộ đi tập huấn nâng cao năng lực cho đội ngũ
cán bộ về các kiến thức liên quan đến công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em.

- Phối hợp xây dựng và phát triển hệ thống cung cấp dịch vụ bảo vệ trẻ
em theo hướng chuyên nghiệp, đảm bảo các điều kiện để bảo vệ trẻ em, nhất
là trẻ em cần được bảo vệ khẩn cấp. Phối hợp ngành giáo dục đào tạo xây
dựng cơ chế nắm bắt thông tin và quản lý thông tin về bạo lực trẻ em trong
trường học.

- Tiếp tục phối hợp các ngành chức năng và Ủy ban nhân dân các xã,
thị trấn thu thập thông tin các chỉ số về trẻ em và cập nhật dữ liệu vào phần
mềm quản lý trẻ em, phân loại nhóm đối tượng trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt
khó khăn trên địa bàn Huyện, làm cơ sở đánh giá tình hình biến động và đề ra
các giải pháp thực hiện hiệu quả trong thời gian tới.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát đánh giá việc thực hiện chương trình.

- Chủ trì, phối hợp các ngành liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân
Huyện  tổ chức vận động Quỹ bảo trợ trẻ em Huyện và tổng hợp kết quả vận
động  Quỹ bảo trợ trẻ  em  về Ủy ban nhân dân Huyện và Sở Lao động -
Thương binh và Xã hội theo quy định.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện họp sơ kết, tổng kết hoạt động
Ban Điều hành Hệ thống bảo vệ trẻ em để chỉ đạo, điều phối và huy động
nguồn lực phục vụ cho công tác bảo vệ trẻ em. Hỗ trợ cán bộ các xã, thị trấn
cung cấp các dịch vụ bảo vệ trẻ em, tạo điều kiện phục hồi tái hòa nhập cho
trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt; hướng dẫn các xã, thị trấn nâng cao hiệu quả
hoạt động bảo vệ trẻ em. Giám sát chặt chẽ việc thực hiện các hoạt động can
thiệp quản lý các trường hợp trẻ em bị xâm hại, nhằm giảm số trẻ em có hoàn
cảnh đặc biệt và trẻ em có nguy cơ tại các xã, thị trấn. Tăng cường huy động
sự tham gia của gia đình, cộng đồng hỗ trợ nguồn lực cho các hoạt động bảo
vệ trẻ em trên địa bàn Huyện.

2. Công an Huyện:

- Tiếp tục phối hợp chặt chẽ với các ban, ngành, đoàn thể Huyện và Ủy
ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện tốt công tác truyền thông, tuyên truyền
các chủ trương, chính sách, pháp luật của Đảng và Nhà nước về công tác
chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em; đồng thời, kịp thời xử lý nghiêm các
hành vi của trẻ em vi phạm pháp luật.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo:

5

- Triển khai xây dựng môi trường lành mạnh, không có bạo lực trong
nhà trường và các cơ sở giáo dục; tiếp tục triển khai có hiệu quả phong trào
thi đua Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực; bồi dưỡng, nâng
cao nhận thức, năng lực về bảo vệ trẻ em cho cán bộ quản lý, giáo viên, cán
bộ phụ trách công tác đoàn, đội; chú trọng việc giáo dục kỹ năng sống, kỹ
năng tự bảo vệ, kỹ năng giao tiếp, ứng xử tích cực cho học sinh vào chương
trình giáo dục trong nhà trường.

- Phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thực hiện thí
điểm và nhân rộng các điểm tư vấn học đường; xây dựng cơ chế nắm bắt
thông tin, về bạo lực trẻ em trong trường học.

4. Phòng Tư pháp:

Hướng dẫn thực hiện hoạt động trợ giúp pháp lý cho trẻ em; đẩy mạnh
tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật liên quan đến bảo vệ, chăm sóc trẻ em.

5. Phòng Văn hóa và Thông tin:

- Phối hợp Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thực hiện các hoạt
động bảo vệ trẻ em, quản lý chặt chẽ các sản phẩm văn hóa và tổ chức các
hoạt động văn hóa đảm bảo cho trẻ em được tiếp cận môi trường văn hóa lành
mạnh. Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Huyện đẩy
mạnh công tác tuyên truyền về bảo vệ tre em và chăm sóc trẻ em. Tăng cường
công tác kiểm tra các hoạt động phát hành các sản phẩm dành cho trẻ em có
nội dung đồi trụy, kích động, bạo lực.

- Xây dựng Kế hoạch phối hợp các ngành liên quan và Ủy ban nhân
dân các xã, thị trấn tiến hành tập huấn cho các thành viên Câu lạc bộ phòng
chống bạo lực gia đình về công tác chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em.

6. Phòng Y tế:

Phối hợp Trung tâm Y tế Huyện hỗ trợ việc trợ giúp trẻ em có hoàn cảnh
đặc biệt khó khăn trong khám bệnh, chăm sóc trẻ em bị xâm hại, tổ chức hướng
dẫn và nhân rộng mô hình phòng chống HIV/AIDS tại các Trạm y tế xã, thị
trấn.  Đồng thời, thường xuyên nắm bắt tình hình dịch bệnh trẻ em để tập trung
truyền thông, tuyên truyền trong nhân dân để chủ động phòng chống dịch bệnh.

7. Phòng Tài chính và Kế hoạch:

Tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện bố trí kinh phí thực hiện các nội
dung của Kế hoạch đảm bảo theo quy định.

8. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể
Huyện:

Tích cực tham gia công tác tuyên truyền, giáo dục nhằm nâng cao nhận
thức về bảo vệ, chăm sóc trẻ em trên địa bàn Huyện.

9. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện trên địa bàn xã, thị
trấn; đề ra giải pháp mang tính hiệu quả về công tác chăm sóc, giáo dục và

6

bảo vệ trẻ em; lồng ghép thực hiện các chương trình khác có liên quan; đẩy
mạnh công tác phối hợp các phòng, ban, ngành, đoàn thể Huyện trong việc
thực các hoạt động bảo vệ trẻ em.

- Tập trung thực hiện các hoạt động tuyên truyền, phổ biến chính sách,
pháp luật Nhà nước liên quan đến trẻ em; nâng cao chất lượng công tác chăm
sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em, tăng cường công tác phòng ngừa trẻ em bị
xâm hại, bạo lực, trẻ em vi phạm pháp luật, trẻ em bị tai nạn thương tích, đặc
biệt là trẻ em đuối nước.

- Phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tiếp tục thu
thập thông tin các chỉ số về trẻ em và cập nhật dữ liệu vào phần mềm quản lý
trẻ em.

- Tổ chức vận động Quỹ bảo trợ trẻ em cấp xã theo chỉ tiêu giao và
báo cáo kết quả vận động  Quỹ bảo trợ trẻ em cấp xã về Ban Điều hành hệ
thống bảo vệ trẻ em Huyện.

- Đảm bảo thực hiện tốt công tác báo cáo định kỳ về công tác bảo vệ trẻ
em. Tổng hợp tình hình thực hiện kế hoạch và báo cáo sơ kết 06 tháng trước
ngày 14/5/2020 và báo cáo tổng kết năm trước ngày 11/11/2020 gửi về Phòng
Lao động - Thương binh và Xã hội để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân
Huyện và Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Yêu cầu các phòng, ban, ngành, đoàn thể Huyện và Ủy ban nhân dân
các xã, thị trấn tổ chức thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này. Trong quá trình
triển khai thực hiện có khó khăn vướng mắc, kịp thời báo cáo Ủy ban nhân
dân Huyện (qua Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội) xem xét, đề xuất
giải quyết./.

Nơi nhận:
- Sở LĐ-TBXH;
- CT các PCT/UBND Huyện;
- Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể Huyện;
- Các phòng, ban, ngành Huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP;
- Lưu: VT, CV/(M.Thực).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

7

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-10T11:01:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-10T13:56:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-10T13:56:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-02-10T13:56:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!